西南大学文件
西校〔2019〕135号
西南大学关于批准
2019年实验技术研究项目立项名单的通知

各单位：

根据《关于组织申报西南大学2019年度实验技术研究项目的通知》要求，学校组织开展了2019年实验技术研究项目立项评审工作。经教师申报、学院审查推荐、专家评审，决定批准立项“西南大学天文地质实验室建设与管理创新”等10项为重点项目，“介电储能性能直接测量法检测装置的研制”等29项为一般项目（附件），请各项目负责人认真组织实施，确保项目顺利完成。
特此通知
附件：西南大学2019年实验技术研究项目立项名单

西南大学

                              2019年4月10日
	西南大学办公室                            2019年4月10日印发

	附件

	西南大学2019年实验技术研究项目立项名单

	项目编号
	单位
	项目
负责人
	项目名称
	资助类别

	SYJ2019001
	地理科学学院
	邹小红
	西南大学天文地质实验室建设与管理创新
	重点

	SYJ2019002
	电子信息工程学院
	刘东卓
	单片机与接口技术实验系统研究
	重点

	SYJ2019003
	动物科技学院
	向恒
	基于国家级动物科学实验教学示范中心平台的实验教学中心管理体系改革实践
	重点

	SYJ2019004
	化学化工学院
	彭敬东
	基于虚拟仿真的基础化学实验项目开发
	重点

	SYJ2019005
	洁净能源与先进材料研究院
	宋群梁
	新型太阳能电池功能层材料制备装置
	重点

	SYJ2019006
	洁净能源与先进材料研究院
	刘定宇
	原位XRD测试平台的搭建与测试应用
	重点

	SYJ2019007
	物理科学与技术学院
	李国庆
	基于虚拟仪器通讯标准的交直流微弱信号综合检测平台
	重点

	SYJ2019008
	心理学部
	雷旭
	睡眠过程试听觉刺激系统
	重点

	SYJ2019009
	药学院
	付爱玲
	用于实验动物血管穿刺的便携式血管显示器的研制
	重点

	SYJ2019010
	植物保护学院
	田亚
	*植保无人机在植物保护专业实验中的应用
	重点

	SYJ2019011
	材料与能源学部
	严岩
	介电储能性能直接测量法检测装置的研制
	一般

	SYJ2019012
	材料与能源学部
	郭宁
	扭转试验机超低温冷台的开发及应用
	一般

	SYJ2019013
	地理科学学院
	雷丽丹
	LA-ICP-MS 微区原位分析碳酸盐微量元素技术开发
	一般

	SYJ2019014
	电子信息工程学院
	刘林
	便携式LED计时记分器
	一般

	SYJ2019015
	动物科技学院
	付庆
	微生物与免疫学实验室安全管理建设研究
	一般

	SYJ2019016
	动物科学学院
	陈思怀
	组织病理石蜡切片制作过程中二甲苯替代物的筛选与初步应用
	一般

	SYJ2019017
	纺织服装学院
	汪涛
	微型循环水式牵伸实验装置开发
	一般

	SYJ2019018
	工程技术学院
	马驰
	基于HTC Vive头盔的嗅觉供应装置研究
	一般

	SYJ2019019
	工程技术学院
	李守太
	微型土槽试验台的研制
	一般

	SYJ2019020
	化学化工学院
	钟霞
	Ivium Compact-LED光电化学测试分析系统的改进研究
	一般

	SYJ2019021
	基础部
	王廷江
	一种广义忆阻器及所构电路混沌特性实验研究——基于倍压整流电路
	一般

	SYJ2019022
	计算机与信息科学学院 软件学院
	梁樱
	智慧实验室中RFID技术的应用研究
	一般

	SYJ2019023
	计算机与信息科学学院 软件学院
	黄莉
	《电子技术》课程的实验教学平台的优化与应用
	一般

	SYJ2019024
	家蚕基因组生物学国家重点实验室
	张蕾
	实验动物福利水平提升及相关管理规范的研究
	一般

	SYJ2019025
	农学与生物科技学院
	刘志斋
	公共平台共享仪器即时信息发布平台建设
	一般

	SYJ2019026
	农学与生物科技学院
	王晓雯
	DNA分子标记鉴定中银染装置的综合性能改进
	一般

	SYJ2019027
	生命科学学院
	施军琼
	植物种群动态特征分析设计性实验的开发
	一般

	SYJ2019028
	生物技术学院
	李吉馥
	一种桌上用带烘干功能的试管架的研制
	一般

	SYJ2019029
	食品科学学院
	陶晓奇
	一种废液吸除器的研制
	一般

	SYJ2019030
	食品科学学院
	侯大军
	多功能实验型数显压榨机的研制
	一般

	SYJ2019031
	数学与统计学院
	王建军
	实验设备扩能与高维数据分析的关系研究
	一般

	SYJ2019032
	体育学院
	陈艳梅
	运动负荷及机能状态的微量生化监测体系建立
	一般

	SYJ2019033
	物理科学与技术学院
	谭兴文
	趣味物理演示实验教具的设计与开发
	一般

	SYJ2019034
	物理科学与技术学院
	孙卫伟
	用研发新型电桥原理实验仪指导学生创新探究
	一般

	SYJ2019035
	物理科学与技术学院
	杨铁
	全固态集成数字式双向温控系统
	一般

	SYJ2019036
	心理学部
	麻珂
	使用虚拟现实技术进行心理学研究  ——研制实时身体动作追踪、生理指标记录的系统
	一般

	SYJ2019037
	药学院
	何小燕
	挤出滚圆造粒机改造
	一般

	SYJ2019038
	园艺园林学院
	李运婷
	数字切片与互动显微系统相结合在植物学实验教学中的应用
	一般

	SYJ2019039
	植物保护学院
	樊钰虎
	“农药施药技术”综合性实验的研究与实践
	一般

- 2 -
- 1 -